



Název veřejné zakázky: **Dodávka nesterilních vyšetřovacích rukavic 2019**

Druh zadávacího řízení: otevřené

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **1696/2019**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dotaz č. 1

V části 6 jsou požadovány Vyšetřovací rukavice vinylové, nepudrované nesterilní

Rádi bychom Vám nabídly naše rukavice, které vyhovují veškeré předepsané evropské legislativě a jsou dodávány i do velkých nemocnic v ČR a jsou testovány jako zdravotnický prostředek.

Z jakého důvodu je u těchto typů rukavic požadováno splnění Směrnice 89/686 EHS o ochranných osobních prostředcích, když se tyto rukavice používají pro základní krátké výkony – vyšetření v oblasti zdravotnictví, kde je vyžadována dobrá hmatová citlivost. Kromě toho obecně platí, že vinyl je nejpropustnější materiál a ve zdravotnictví by se měl vyskytovat pouze ojediněle. Rozhodně by neměl být využíván ve styku s krví a jinými tělními tekutinami, nebo potenciálně infekčním materiálem. Dovolujeme si proto požádat o odstranění tohoto požadavku. A ním i související normy EN 374.

Odpověď č. 1

Zadavatel mění technickou specifikaci a nadále nepožaduje splnění Směrnice 89/686 EHS o ochranných osobních prostředcích a s ní související normy.

Dotaz č. 2

Technická kvalifikace V zadávacích podmínkách je uveden požadavek na 2 významné dodávky se stejným předmětem plnění, přitom stejný předmět plnění bude posuzován dle CPV kódu Rukavice na jedno použití a CPV kódu Chirurgické rukavice.

Znamená to, že není třeba předkládat v jednotlivých částech významné dodávky na speciální rukavice dle částí, stačí doložit rukavice dle uvedených CPV kódů? Tzn. „dodávky vyšetřovacích a operačních rukavic“? Pokud ano, platí že při účasti ve všech částech lze předložit vždy stejné reference pro všechny části, pokud splní minimální rozsah požadovaný pro část 1?

Odpověď č. 2

ANO, významné dodávky požadujeme doložit dle CPV kódů, je tedy i možné předložit stejné reference pro všechny části.

Dotaz č. 3

V požadavcích na Strukturu nabídky je požadováno mj. předložení Bezpečnostních listů. Tento požadavek však nesouvisí s předmětem plnění – Bezpečnostní listy se pro rukavice nevystavují. Prosíme o upřesnění.

**Odpověď č. 3**

Zadavatel požaduje doložení splnění všech požadavků kladených na předmět plnění. Účastník může předložit jako rovnocenné dokumenty (i kumulativně více z nich dohromady), a to bezpečnostní listy, technické listy, katalogové listy, certifikáty, příp. další technickou dokumentaci, ze které bude vyplývat splnění výše uvedených požadavků.

Dotaz č. 4

V tabulkách Technické specifikace jsou uvedeny parametry, požadavky a poznámky ke způsobu prokázání těchto parametrů.

Z Prohlášení o shodě a doložení EC certifikátu nelze poznat splnění norem EN 420 a dalších požadovaných parametrů. Prosíme o vysvětlení.

Odpověď č. 4

Zadavatel odkazuje na odpověď uvedenou v předchozím bodě a upozorňuje účastníky na nutnost sledovat aktuální podobu technické specifikace. Současně s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejňuje aktualizovanou podobu technické specifikace.

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v částech 1 – 5 přiměřeně a v části 6 o celou lhůtu. Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

V Ústí nad Labem dne: - 1 -07- 2019



Ing. Václav Štyvar
vedoucí oddělení
Samostatné oddělení veřejných zakázek